foramina spelucarum quod illa regio in speluncis habet propter numerum calorem.
reuelauit abscondita eius et celari non poterit. **Vlastatum est semen eius**

z fratres eius z vicini eius. z non
s tibi derelictus est paup. o. e. a.
erit. Relique pupillos tuos. z ego
s viduam eius. b. b.

**eos faciā viucre. ⁊ viduę tuę i me
 sperabūt. quia hęc dicit dominus
 s̄ quasi rix iustus sal. impii ⁊ peccatores i bi pa
 rebunt.**

Ecce quibus nō erat iudiciū ut bi-
berent calicē. bibētes bibunt. et tu
quasi innocētis reliqueris. Nō erig-

qui innocēs reliqueris. **N**ō eris
innocēs. sed bibēs bibes. **D**icit per
memetipsum iurau i dicit domin⁹

¶ in solitudinem et in obprobrium
et in desertum et in maledictionem
S. ciuitas in moab que interpretatur firma

**erit bosa. ⁊ omnes ciuitates eius
erunt in solitudines sempiternas**

Auditum audiuia domio et lega-
tis ad aëtes missus sum. **S**ære

Logre
† s̄ ydumeā. † s̄ z ego ero dux z primus i acie.
gami z vcte p̄traſca. z t̄ ſurgam?

Ecce enim parvulum tuum sc̄. Quasi o-
edom qui minor es inter
omnes in circuitu nationes. et ad compationem
ceterarum gentium paupelus
merito et numero. sed ut
tra vires erigeris sup-
bia. **C**ūq; bitas in spe
lucis et in cavernis pe-
trarum. humilis et paup-
er. aquila extolleris. et in
tim cogitatione itumes-
cis ut inter sydera ha-
bitare te credas. sed si
ultra naturam posses ce-
li altitudinem penetra-
re. inde te tetraherem
et ad terram reducerem
ceterarum gentium.

Paruulū. O he-
retice sicut magnus ti-
bi videaris et contem-
nas quietatem ecclesie.
pūnus tamen es et con-
temptibilis.

Cū exaltaueris
heretici altitudines
et similitudinem aquila-
rum pollicetur sibi. q; ad
cadaver dñicūm p̄gre-
gantur: hęc quoq; con-
tra carnem dicunt: q; i-
minutes sunt vires eius
in aduentu xp̄i. et p̄cepti-
bilis facta est aie. subie-
cta impio et frustra eri-
git. cū habitet in cauer-
nis petre vel sensibus
vel cogitationibus et
vult domini aie. exal-
tans solū suū. nec opa
sua posse credit superari.
Cui dicit q; quis se en-
gat et aquile imitetur ex-
celsa. m̄ltosq; sanctorū
decipt. a dño tū su-
petur. Qd aut contra
hereticos et carnem di-
ctum est. contra iudeos
quos intelligi pot.

Ecce quasi leo.
Sicut dñs castigavit
superbia inuidiam quā cō-
tra fratres suos exercu-
erant. p; ministros ire
sue plene castigabit.
nullusq; consilio et vo-
luntati eius resistet. heret-
ici quoq; et hostes ec-
clesie. tormenta sibi con-
digna n̄ euadet. s; leo sevissimus ī tartarum eos p̄petuo cruciados detrudet.

Avoce ruine. Veniente vastatore strepit̄ ruine eorum longe lateq; re-
sonabit terorem incutiens vicinis provincijs.

Confusa est emath sc̄. Dost p̄bylisteos. moabitas. amonitas q;
q; et ydumeos ad damascū. i. arabiam verba cōvertit. Damascus vero re-
galis quondam civitas fuit et in omni syria p̄matū tenuit. neandum florebat an-
tiochia. laodicia et apamia. quas post alexandriū auctas esse nouimus. q;
ergo decē tribubō contra iudam prebebat auxilium ip̄i vastitatē a baby-
lonijs ūminere significat.

Scoparatione ceterarum gentium
in p̄eliū. Ecce enim parvulum dedi-
te in gētibus: cōtemptibilem inter
rationales sapientes. S oīs hereticus arrogans
q; superbia facit hereticū.
homines. Arrogantia tua decepit
te et superbia cordis tuī: qui ha-
sin scissuris sc̄ scismatis et heresis
que scinduntur a petra christi et ab unitate fidei.
bitas in cavernis petre. et appre-
cognitione intumescens.
bendere niteris altitudines collis
q; i. si exaltare possis ultra naturam.
T s que cunctis aybus altius volat. S promis-
tens tibi regnum celorum.
Cū exaltaueris quasi taq;la nidus
tuū. idē detrahā te dicit domi-
nus. S synagoga hereticorum vellit
deoz. Et erit ydumea deserta. Om-
nis qui transibit per eam stupebit. et
magnitudine tormentorum.
sibilabit super omnes plagas eius:
spluet super peccatores l. i. r. s.
sicut subuersa ē sodoma et gomor-
ra et vicine eius ait dñs. Non ha-
bitabit ibi vir. et nō incoleat eam fi-
s rationalis sapientis. S dyabolus.
lius hominis. Ecce quasi leo ascē-
t̄ s cōtra ydumeam sc̄ que pulchra sibi et robusta
videtur. S iudeoz.
det de superbia iordanis ad pulcri-
tudinem robustā: q; subito cur-
re faciam eū ad illam. Et quis erit
electus quē preponam ei? Quis
enim similis mei: et quis sustinebit
me? Et quis est iste pastor qui resi-
stet vultui meo? Propterea audi-
te consilium domini quod inūt de
edom. et cogitationes eius q; co-
gitauit de hitatorib; themā. Si
nō deiecerit eos paupili gregis: nisi
q; apostolopesis. S prava dogmata.
dissipauerint cū eis habitaculum
eorū. A voce ruine eorum cōmota est
terra: Clamor in mari rubro audi-
tus est vocis eius. Ecce quasi aq;

^{¶ ad rapiendu}
la descendet. et euolabit. et serpand^z
^{¶ fastus scz hereticoz coteretur.}
alas suas sup bosram. Et erit cor
fortium ydumeq; in die illa. quasi
cor mulieris parturientis. Ad da-
^{¶ vrbes sunt damasci et arabie.}
mascū. Confusa est emath et arphat
quia auditū pessimum audierunt.
Turbati sunt in mari: p solitudine
quiescere nō potuit. Dissoluta est
damascus: versa est in fugam. tre-
^{¶ spio peccatis penitētem}
mō apprehendit eam. angustie et
^{¶ ut parturiat spām salutis et bonoz operum}
fructum patet.
dolores tenuerūt eā quasi p̄t urī-
tem. Quomō dereliquerūt civita-
tē laudabile: vrbē leticie: Ideo ca-
dent iuuenes eius in platçis eius
et omnes viri p̄clū conticescent in
die illa ait dñs exercituū. Et succē-
dam ignē i muro damasci. et deuo-
rabit menia benadab. Ad cedar et
ad regna asor: que percussit nabu-
chodonosor rex babylonis. Hec
dicit dñs. Surgite et ascēdite ad
cedar. et vastate filios oriētis. Ta-
^{¶ sinagoges.}
bernacula coeū et greges corū ca-
^{¶ mort. cīna peccatoz. nequitie ire.}
pient: pelles eoꝝ et omnia vasa eo-
^{¶ brutos gibbo peccatoz deformatos.}
rū et camelos eoꝝ tollent sibi. et vo-
cabunt sup eos formidinē in circū
^{¶ truētibus spūlibus chaldeis:}
itu eius. Fugite: abite vchemēter
^{¶ speccatoz statitātes.}
in voraginibus sedete qui habita-
^{¶ metropolis illius gentis. sagittā illius lu-}
minis.
tis i asor ait dominus. In iūt enī cō-
^{¶ diabolus.}
tra vos nabuchodonosor rex i ba-
^{¶ voli astutieq;. diabolus vel}
bylonis consilium et cogitauit ad
uersum vos cogitationes. Consur-

Auditum pessimum rē. Captitatem sc̄ q̄ a babylonis imminet vel a romanis sc̄dm alios. cū enī captus est ppls iud̄ eoꝝ da mascus cui imperabat aretha s̄līter capta ē.
Dissoluta est damascus rē. Da mascus int̄p̄t̄at̄ pocn̄ lñ sanguis. aut sanguinē bibens aut sanguis cilicij. q̄ oīa ethnicis cōueniūt̄. q̄ aī fidem xp̄i amici erāt sanguinis & crudelitatis & opa age bāt digna plāctu & sac co. In libro diez narrat hystoria. q̄ impleto anno ascēderit p̄tra ioas regē iud̄eoꝝ exercitus syrie. & veit hierusalem & om̄es p̄cipes eius interficerit cūctāq̄ predā miserit regi da masic q̄ cum paucis ve nerat. & deus tradidit in manus eoz multitu diem magnā numis eo q̄ tereliq̄scent dñm te um p̄rem. post finē enī anni acceptabilē in quo xp̄i euangelij p̄dicatiū est. ascēdit de damasco gentiū exercitus in paucis viris. contra iudā & hierosim q̄ tereliq̄ rūt dñm. et om̄ies eoru leges & pp̄bas abstule rūt dinicias. & miserūt regi damasci viri ecclē siastici. q̄ ad opa tōc̄ totius mūdi fideles ad hoc pauci erāt & tñ do minus tradidit hierosim ī manꝝ eoꝝ. q̄ tereliq̄ rūt dei filiū q̄ p̄pp̄bas aī p̄dictus ē. Per da masic ergo vocatio gētiū significat̄ q̄ phus amates sanguinē. postq̄ in xp̄m crediderūt p̄stine p̄uersationis ciuitas es se desierūt. vñ ysaias. Eterunt sicut aceruns lapidū in ruina. Quo enī aceruns lapidū de disp̄lis lapidiō cumulat̄. sic de oīo natōibꝝ aceruns credētiū p̄grediat̄ in ruinā iud̄eoꝝ cadienī dum gētes sur gunt.

Ad cedar. Huius agarenis sunt sed usurpati nomine sarraceni vocantur et habitant per solitudinem totam de quibus poeta dicit lateque vagantes argei. **M**ystice. Cedar quod interpretatur tenebre et asor id est sagitta luminis hereticos significat mete tenebrosos et cum sententias dogmatis sui sagittas in iniis fingentes qui se simulent filios orientis: cum sint tamen ebrae filii. **T**abernacula eorum ita. Nec omnia sarraceno per proprie gentem significat qui in tentoriis manent et ubi nox coegerit sedes habent et armamenta multa et pecora camelorumque greges sed non habent ostia nec rectes non enim versantur in verbis sed in solitudine: huius omnes a babyloniam sunt deleti.

Ecce ego cōfringam r̄. Elam est regio p̄sidis vnde elamite. Predicit enim pro p̄beta persis et medis licet babyloniam vasta uerint regnūs chaldeorum destruerint. q̄ per macedones restitueruntur. Qui enī cetera regna pro iniquitate corripuit hoc regnum impunitum non resiliuit. Elamite quoq; despiciētes vel tempates interstant. et significāt p̄secutores ecclie.

Et inducam super elam r̄. Nitit enim filius hoīs angelos suos a quatuor ventis celo ut colligat oīa scādala te regno eius

C. **L.**
Cerbū quod locutus est r̄. Exploratio vaticinio p̄tra egyptum. palestinos. moab filios amon. damascū quoq; et cedar. contra babylonē et chaldeos sermo dirigitur. vt q̄s an latēter arguit. nūc palam sclera eoz manifestando. vastationem et resolutionē subsequi aperte pronūciat ysaias quoq; et ezechiel similia cōtra babylo nios et chaldeos p̄p̄be tauerunt.

Confusa sunt. Similia dixit ysaias. Ecce ego suscitabo super eos medos qui argentum nō querāt neq; aurum veit.

Venient filii israel. Hec p̄missio reuersionē populi dei te captiuitate significat. quam sub assyriis vel chaldeis sustinuit. vel magis xp̄iana tempora. q̄ de diversis gentibus filii dei cōuenēt ad eccliam catholicam ubi quererēt deū suūz interrogantes et discentes viā veritatis. vulnus cordis sui ad faciendā voluntatem dei cōuertētes. vt iungantur illi sedere sempiter no.

Rex perditus. Hac sentētia notātur reges israelitaz q̄ erare fecerūt populuz et declinare ad ydolatriam. quoq; fuit ieroboā p̄mus filius nabath. q̄ fecit adorari vitulos

gite et ascēdite ad gentē quietā et habitantem cōfidēter ait dominus. Sicutem. s̄ vere defensionis habet deo. Nō hostia nec vectes eius soli habitant. Et erunt camelī eorū in diaboloz. s̄ statuoz. reptionem. et multitudine iumentoz in p̄cadam. Et disp̄gam eos in omni doctrine. q̄ quāuis se p̄natos cr̄nibus viciorū arbitrentur.

Nem̄ ventū qui sunt attonsi in coquā. quis demones vicini nobis et iboc proximo aere volitantes. mam. et ex omni cōfinio eoz adducam interitū super eos ait dominus. Et erit asor in habitaculū drachonum. deserta vsc̄ in eternū. Non manebit ibi vir. nec incolet eam filius hominis. Quod factū est verbum domini ad hieremiam prop̄bāt aduersum elam in principio regni sedechie regis iuda dicēs. Nec dicit dñs exercituum deus israel.

Ecce ego cōfringam arcum elam et sumam fortitudinē eoz. et inducaz super elam quatuor ventos a qua tuor plagiis celi. et ventilabo eos in omnes ventos istos. et nō erit gēs ad quā non p̄ueniant. p̄fugi elam. Et pauere faciaz elam corā inimicis suis. et in cōspectu querētū animā eorū. Et adducam super eos de quo dicitur. domine ne in furore tuo arguas me. neq; in iudee me. malum. iram furoris mei dicit dominus. Et mittam post eos gladium donec p̄sumam eos. et ponam solū meum in elam. et p̄dam inde q̄ quia p̄secutoribus mortuis multi cōuertent ad fidem.

reges et p̄incipes ait dñs. In nomine ad dominum. uissimis aut diebus reuerti facias q̄a peccatis. captiuos elam dicit dñs.

C. **L.**
Erbuz quod locutus est dñs de babylone et de terza chaldeorū i manu hieremie prophete. Annūciate

in gentibus et audiū facite. Leuitate signūz. p̄dicate et nolite celare.

Dicite. Capta est babylon. cōfusus est bel. victus est māzō dach. Confusa sunt omnia sculptilia eoz. supata sunt ydola eorū. Quoniam ascēdet cōtra eam gens ab aquilone. q̄ ponet terram eius in solitudinem et non erit qui habitat in ea ab homine usq; ad pecus. Et moti sunt et abierūt.

In diebus illis et in tēpore illo ait dñs. venient filii israel. s̄ de ecclie. s̄ de virtute hel. ipsi et filii iuda simul ambulantes et flentes properabunt. et domini deū suū qui erent. In syon interrogabūt viā. hic facies eoz venient. et apponētūt ad dominū fidei semperiterno quod nulla obliuione delebitur.

Rex perditus factus est populus meus. **A**postoles eo a cultu dei. s̄ diversis hereticis sectis. rū sedu xerūt eos. fecerūtq; vagabodie. s̄ legis. s̄ humilitate heresis que tamē putatur habere aliquā altitudinem in mōtibus. De monte in collē et ecclie rbi sponsa cōsponerūt. transierūt. obliti sunt cubilis sui. visibiles et invisibiles hostes.

Domines qui inuenierunt. comedunt eos. et hostes eorū dixerunt s̄ vagantes. s̄ peccati lacerati gregis pro nichil' duxerūt. cōtra p̄cep̄um s̄ iusticie. et spēm renūnerationis future oīcūs christi lupoz moribus tradentes.

Non peccauimus pro eo q̄ peccauerūt domino decori iusticie. et expectationi patrū eorum domino. s̄ captiuo in peccato. spēnendo.

Recedite de medio babylonis et terra chaldeorū egrediūt. et estote p̄spicentes. catholice ecclie quasi bedi ante gregē. Quoniam ecce ego suscitabo et adducāt in babylonem cōgregationem gentium. habet a quilone enī omne malū reūt magnarū de terra aquilonis. et p̄ manifeste q̄ tunc manifesta erūt ab secundū cordium. parabūt aduersō eā et ī die capiētur. Sagitta eī quasi viri fortis

aureos. tēnde ceteri p̄varicatores legis.

Recedite de me. Sedm historiam monēt israelitas qui captiūandi erāt in babylone ut nō stabilem possessionē arbitretur se ibi h̄ituros s̄ spēm reuertendi haberēt. et cum captiuitas laxare tur. fugerēt inde q̄ returū erat vt a medis et p̄lis vastaret.

Dixi. Qūo corpū nostrū in aliquo terze loco cōsistit. sic aīa lecūndū statū suū in aliquo terze loco nūcupatū est. Corpus nostrū aut in egypto aut ī babylone aut in palestia est aut in syria aut rbi cūq; et similiter aīa. et p̄ qualitate vite locoz diversitas distinguitur.

In babylone ei ē q̄n cōfunditur. turbatur et pacē deserta bella sustinet passionū. Calibus aiabus dicit. Fugite de medio babylonia et saluet vālētq; animā suā. dum enī in babylone est salā. rbi nō potest. Qui aut ibi recordat hierusalē igemiscit et dicit. Qūo cātabimus cantū domini in terra aliena. Im possibile enī est in babylone cōstitutū dō organis canere. oīcūla ei sunt ibi organa ymōrū dei. vñ in salicib; in medio eī. s̄ o.n. His

pensā sunt organa nostra dūm in babylone sumus. in salicib; sumū eius. Si autē renerimus in hierusalē in locum visionis et pacis. organizabūt psalmūt. cibarizabūt et semp̄ landabūt. deū. Sicut autē anima peccatoris in babylone scīciūtūt in iudea est. sed iuxta equalitatem fidei et uite ī iudea locis inter se varijs se paratūt. Est autē ī dān q̄ extreme partes inde sunt. vel ī superiorib; locis paulo meliorib;. vel ī mediis finib; ī deg. vel circa hierusalē.

Est autē omnū beatissima que in medio hierusalē cōsistit. Qui autē peccator. ē et nimis seeleib; oppressus ī babylone est. qui nondū ad

summā peccatoꝝ culmen ascēdit: in egypto est z in p̄tibus eius moratur.
Et sicut qui in iudea sunt: nō equalia possidēt loca: alius est enim in dan-
alius in neptalmi: alius in finib⁹ gad: sic in egypto alius est in taphnis: ali-
us est in memphys: alius in sieni: alius in bubastis habitat.

Ecce nouissima. Tropologia. In fine mūdi in morte cuiusꝝ om̄is

gloria z superbia chal-
deoz z cōfusio mundi
recedet a nobis: et ita
omnia subuertetur: si-
cūt subuertit deusoꝝ
domā z gomorrā: nec
ultra voluptatis vel
mūdi futurus ē statut⁹

Confusa est. Et
yāias dicit similia et
erit babylon illa glori-
osa in regn⁹ inclita: i-
superbia chaldeoz sub-
uertetur: sicut dñs sub-
uertit sodomam zc.

**Sicut fecit: sa-
cite.** Id ē. Sicut illa
p nabuchodonosor gē-
tes circuq⁹ vasta-
uit: z retributionē red-
dite ei.

A facie gladii.
Columba stueta dicit
quia nutrit pullos alie-
nos ita nabuchodono-
soz alios opprimeoꝝ et
fouendo. Etia nabu-
chodonosor: colubam
vocat nō pro simplici-
tate: s̄ pro stulticia su-
perbie.

**Leones eice-
rūt zc.** Theglatphal-
lasar qui p̄tem magnā
iudeoz in assyrios trā-
stulit: z sennacherib q̄
dec̄ tribus in montes
medoz transduxit: h̄y
leones appellatur.

Ecce ego visi.
Visitauit dñs regem
babylonis: i. confusio-
nis: sicut visitauit regē
assur qui interfatur
gradiens vel dirigens
cū dyabolum cōfusio-
nis regem z tenebrarū
bar⁹ rectorez destruxit
s̄z antip̄m z om̄es ec-
clesie p̄secutores qui di-
rigunt arma nequicie cō-
tra sanctos dei: z effi-
dunt sanguinē innocē-
tem: et hereticos qui
dirigunt iacula prae-
doctrinę: vt aīas sim-
pliū interficiāt.

In
fine enī mūdi dyabo-
lus qui seducebat gentes: mittetur in stagnum ignis z sulphuris: z bestia: i-
antip̄s z p̄seido prophetę: i. heretici. Sancti vero cum xp̄o regnabunt in
eternū z saturabit̄ aīma eoꝝ oībus bonis. Tūc queretur iniquitas israel
z nō erit: z peccatum iuda z non inne. Et tunc alligabit̄ dñs vulnus popu-
li sui z sanabit̄ cōtritiones eius z absterget. o. l. ab oculis sanctorū z mōs
ultra non erit: neq̄ luctus: sed nouus populus in noua civitate imp̄petuū
exultabit.